
Zeměpis IX. třída 

1. Přečíst učivo „Venkovské osídlení“ v učebnici str. 65 

2. Zápis do sešitu: 

 

Venkovské osídlení 

1. Venkovská sídla jsou charakteristická menším počtem obyvatel, nižším 

počtem funkcí, které plní oproti městu, nebo svou specifickou zástavbou. 

Venkovská sídla vytvářejí zázemí sídlům městským.  

 

2. Pro založení venkovských sídel, která vznikla v souvislosti se zemědělstvím 

a lesnictvím, byly rozhodující přírodní faktory (podnebí, povrch, 

vodstvo…).  

 

3. V současnosti jsou pro rozvoj venkovského sídla podstatnější kvalita 

pracovních sil a dostupnost zaměstnání a služeb. 

 

4. Výhody života na vesnici: čistší vzduch, více zeleně, méně uspěchané 

prostředí s nižší kriminalitou… 

 

5. Nevýhody života na vesnici: horší dopravní dostupnost, nedostatek 

pracovních příležitostí, úpadek služeb, úbytek obyvatel… 

 

I tak venkov představuje jinou kvalitu života než město a mnoho lidí           

jí dává přednost. 

 

 

internetová příprava a procvičení:  

www.skolasnadhledem.cz 

https://www.umimefakta.cz/zemepis 

http://www.testpark.cz/testy/zemepis 

 

           

http://www.skolasnadhledem.cz/
https://www.umimefakta.cz/zemepis
http://www.testpark.cz/testy/zemepis

